

---

**Fornitura e Posa in Opera di N°1 TAC 16 (sedici) strati, N°2 Sistemi radiologici telecomandati polifunzionali con tecnologia DR e N° 1 mammografo con tecnologia DR per i Presidi Ospedalieri di Bosa e Ghilarza**

## **CHIARIMENTI pubblicati il 20.02.2012**

**CHIARIMENTI richiesti il 30.01.2012 su allegato n.3 "Caratteristiche tecniche Lotto 3"**

### **Quesito 1**

A pagina 2 dell'Allegato 3 vi è scritto, al punto riguardante la consolle di comando "HARDWARE: Doppio Monitor LCD ad alta risoluzione di grandi dimensioni."

Siccome nelle stazioni di acquisizione si ha un solo monitor, si richiede di correggere in via ufficiale, in quanto il doppio monitor è nella stazione di refertazione.

### **Risposta al Quesito 1**

Si corregge quanto richiesto a pagina due dell'allegato 3. **Nella stazione di acquisizione è sufficiente la fornitura di numero 1 (uno) monitor** mentre come correttamente indicato nella stazione di refertazione i monitor dovranno essere almeno 2 (due).

### **Quesito 2**

In riferimento alla pagina 4 dell'allegato 3 si richiede se devono essere quotati anche multimetro, star pattern per misura macchia focale, dispositivo per verifica allineamento campo radiante, oltre ai fantocci per la valutazione della qualità dell'immagine e performance AEC in mammografia digitale.

### **Risposta al Quesito 2**

Si precisa che la richiesta di capitolato "fantocci/dispositivi e dotazione di protocolli di acquisizione e software necessari per l'effettuazione dei controlli di qualità e l'analisi di tutti i parametri da valutare per l'apparecchiatura in oggetto ai sensi del D.Lgs. 187/2000 e s.m.i.." non fa riferimento alla strumentazione citata nel quesito. Pertanto **multimetro, star pattern per misura macchia focale, dispositivo per verifica allineamento campo radiante non sono intesi come parte della fornitura** mentre tutti i fantocci necessari, nonché eventuali software specifici e protocolli/procedure per l'esecuzione corretta dei controlli sulle apparecchiature offerte in relazione a quanto previsto dalla legislazione vigente e dal produttore fanno parte integrante della fornitura.

**CHIARIMENTI richiesti il 07.02.2012 su allegato n.4 "Scheda tecnica preliminare Lotto 3"**

### **Quesito 1**

In riferimento all'allegato 4 "Scheda tecnica preliminare" si richiede cosa si intende e cosa si deve indicare al punto 1.04. Codice di capitolato di riferimento.

### **Risposta al Quesito 1**

La scheda è unica per ogni lotto. Si deve indicare semplicemente il lotto di riferimento